
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 15/01/2015
 

 
COMUNE DI BITONTO
 
Verifica di assoggettabilità a VIA.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE
 
(omissis)
 
 
DETERMINA
 
1) Ai sensi della L.R. 12/04/2001, n° 11, in conformità a quanto rilevato e stabilito dal Comitato
Provinciale per la Valutazione di Impatto Ambientale nelle predette sedute ed a tutte le considerazioni e
motivazioni esposte e riportate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di
escludere dalla Valutazione di Impatto Ambientale il progetto proposto dalla ditta Robles s.a.s. di Robles
Gaetano & Co. -, con sede in Bitonto, alla Via Filieri s.n.c. ­inerente l’ampliamento della cava per inerti su
terreni finitimi a cava in esercizio, in agro di Bitonto ­Località Bosco Colaianni - contraddistinti
catastalmente al Fg. 58 p.lle 89, 92, 93, 94, 95, 109, 110, 111, 112, 113, 119, 284, 290, 412, 413, 414;
 
2) Che siano rispettate le seguenti prescrizioni, come riportate nel parere del Comitato V.I.A. del
09/09/2014:
«Il proponente dovrà impiantare perimetralmente una barriera arborea composta principalmente da ulivi,
in parte ricavati dall’espianto di quelli attualmente insistenti nel sito da scavare, in testificata da altre
essenze autoctone di altezza adeguata, allo scopo di assicurare, oltre che la mitigazione dell’impatto
visivo, anche una efficace cortina frangivento di contrasto alle emissioni polverulente.
Il proponente avrà cura di ridurre l’uso del cemento armato nella realizzazione della recinzione p
perimetrale, avvalendosi di reti metalliche realizzate su muretti bassi a secco (o simili), in modo da
integrare l’opera nel contesto paesaggistico.
Il canale di gronda potrà essere realizzato una volta conseguita l’autorizzazione provinciale allo
smaltimento delle acque meteoriche.»;
 
Il presente parere di V.I.A. non sostituisce e non esonera il soggetto proponente dall’acquisizione di ogni
altro parere e/o autorizzazione prevista per legge;
Con il presente atto, inoltre, si richiama quanto già espressamente fatto rilevare dal Comitato Tecnico di
V.I.A. provinciale del 18/03/2014 in merito alla necessità che il progetto in argomento, essendo un

1



ampliamento di attività esistente, sia sottoposto ad autorizzazione paesaggistica, rientrando in un ATE
“C” del Putt/p.
Il presente provvedimento dovrà essere:
- Notificato al Settore Attività Estrattive della Regione Puglia, alla Ditta interessata e alla Provincia di
Bari;
- Pubblicato sul B.U.R.P.
 
Il Funzionario proponente
Dott.ssa Sofia Deastis
 
Il Dirigente 5° Settore Territorio
Ing. Giuseppe Sangirardi
 
_________________________

2


